
ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/334541 

C. F. 92031080804 - C. M. RCIC83500Q - C.U.IPA:UF2OJQ 

PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it - PEO: rcic83500q@istruzione.it 

WEB: https//:www.icspiriascilla.edu.it 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 

Al sito web– sez PNRR FUTURA 

Albo online 

Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

Agli Atti 
 

OGGETTO: INCARICO DI RUP 

 

Progetto PNRR  - Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/24) 

 

Codice progetto  M4C1I1.4-2024-1322-P-50921 

Titolo progetto: “Tutti in classe” 

CUP: J74D21000540006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 

per gli investimenti”; 

 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 di- cembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di investimento 1.4 

“intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica” (D.M. 19/24); 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17 aprile 2024, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative agli interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione; 

 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 122 del 12.01.2024;  

 
VISTO l’accordo di concessione prot. 0139000 del 12-10-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 

Protocollo N. 0000101/2025 del 08/01/2025



ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/334541 

C. F. 92031080804 - C. M. RCIC83500Q - C.U.IPA:UF2OJQ 

PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it - PEO: rcic83500q@istruzione.it 

WEB: https//:www.icspiriascilla.edu.it 

 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR e relativa integrazione del PTOF; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal consiglio d’istituto con delibera n. 122 del 12/01/2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7155 del 07/11/2024 relativo all’importo autorizzato 

pari a € 65.222,23; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP negli appalti, nelle 

concessioni e nelle forniture; 

VISTO l’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990; 

RILEVATA la necessità di nominare un RUP per le fasi della progettazione, dell’affidamento e 

dell’esecuzione del progetto; 

 

DISPONE 

 

di conferire a se stesso, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate, 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di RUP del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/24) 

Codice progetto  M4C1I1.4-2024-1322-P-50921 

Titolo progetto: “Tutti in classe” 

CUP: J74D21000540006 

L’incarico, svolto a titolo non oneroso, avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni 

del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
DICHIARA 

 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale www.icspiriascilla.edu.it, all’Albo Pretorio e nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 
(firmato digitalmente) 


		2025-01-08T10:01:10+0100
	PNZDLN76D46F158H




